РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О    от 11 марта  2020 г. № 194
г. Костомукша

Об отклонении предложения о внесении

изменений в Правила землепользования и

застройки Костомукшского городского округа

В соответствии с п. 5 ст. 33 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ,

п. 2 ст. 7 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, п. 26 ч. 1 ст.16 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического

развития РФ от 01.09.2014 № 540, статьей 19 Правил землепользования и застройки

Костомукшского городского округа, утвержденных решением Совета Костомукшского

городского округа от 28 марта 2013 года № 198-СО «Об утверждении правил

землепользования и застройки Костомукшского городского округа», с учетом протокола

заседания комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Костомукшского городского округа от 27.02.2020 № 02, Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отклонить предложение о внесении изменений в Правила землепользования и

застройки Костомукшского городского округа, указанное в заявлении Нагорного Г.Н. и

Насонковой И.В. от 18.02.2020 г. вх. № 118, в связи с несоответствием наименования

предлагаемого для включения в основные виды разрешенного использования земельных

участков и объектов капитального строительства вида разрешенного использования «для

целей не связанных со строительством» классификатору видов разрешенного использования

земельных участков, утвержденным приказом Министерства экономического развития РФ от

01.09.2014 № 540.

2. Управлению делами Администрации Костомукшского городского округа

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» и

(или) сборнике муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа.

3. Управлению градостроительства и землепользования Администрации

Костомукшского городского округа обеспечить:

3.1. Размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного

самоуправления Костомукшского городского округа Республики Карелия

(https://www.kostomuksha-city.ru/) в разделе: Деятельность – Градостроительство и

землепользования – Градостроительство – Градостроительное зонирование – Решения об

отклонении предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки;

3.2. Направление копии настоящего постановления заявителям, указанным в п. 1

настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Костомукшского городского округа                                                             А.В. Бендикова

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Рассылка:  УД – 1 экз., УГиЗ - 1 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (электронно)

Исполнитель: А.С. Москалева, телефон: 89814029987

https://www.kostomuksha-city.ru/

СОГЛАСОВАНО:

Должность

Подпись

Дата

ФИО

Начальник Управления делами

администрации Костомукшского

городского округа

_____________ ____________ О.А. Лидич

Начальник Управления

градостроительства и

землепользования администрации

Костомукшского городского округа

_____________ ____________     П.Н. Вачевских

Начальник Юридического отдела

администрации Костомукшского

городского округа

_____________ ____________ О.В. Петухова